

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	394,920	271,643	39,287	48,775
2	เงินลงทุนชั่วคราว	62,569	207,599	22,500	161,424
3, 4	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,198,908	1,880,813	759,332	616,790
3	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	401,400	378,600
5	สินค้าคงเหลือ	1,187,136	1,044,852	92,031	93,535
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	278,098	273,497	45,953	45,691
	<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>4,121,631</b>	<b>3,678,404</b>	<b>1,360,503</b>	<b>1,344,815</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
3	เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,712,652	-	3,750,285	2,121,346
6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,149,678	1,471,083	2,221,867	553,417
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,726,202	2,726,127
8	เงินลงทุนในการร่วมค้า	86,676	74,264	95,250	82,500
9	เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11,375	99,781	-	-
10	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,065,543	5,298,283	1,087,612	1,144,424
11	สิทธิการเช่า	134,798	134,396	-	-
12	ค่าความนิยม	234,530	234,530	-	-
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	85,328	80,862	20,047	13,538
16	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	14,665	13,727	5,975	5,975
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	40,016	28,004	2,925	2,613
	<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>10,535,261</b>	<b>7,434,930</b>	<b>9,910,163</b>	<b>6,649,940</b>
	<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>14,656,892</b>	<b>11,113,334</b>	<b>11,270,666</b>	<b>7,994,755</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	3,574,695	326,203	3,292,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	2,202,219	2,063,092	506,129	450,631
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	413,598	603,325	400,000	582,400
หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	799,444	-	799,444	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	10	6,776	5,771	1,613	1,183
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	11,086	4,794	468,368	421,140
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		26,791	22,463	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		143,987	140,457	22,401	23,927
รวมหนี้สินหมุนเวียน		7,178,596	3,166,105	5,489,955	1,479,281
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	13	328,682	493,097	223,600	386,400
หุ้นกู้ระยะยาว	14	299,713	1,098,749	299,713	1,098,749
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	10	12,893	11,027	3,247	2,633
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		108,789	103,901	17,314	16,053
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,560	4,324	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		751,637	1,711,098	543,874	1,503,835
รวมหนี้สิน		7,930,233	4,877,203	6,033,829	2,983,116

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,649	322,649	322,649	322,649
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,584	322,584	322,584	322,584
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354	2,164,354	2,164,354	2,164,354
หุ้นทุนซื้อคืน	15	(75,712)	(75,712)	(75,712)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	153,094	153,094	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	15	75,712	75,712	75,712
ยังไม่ได้จัดสรร	3,839,104	3,403,401	2,690,358	2,465,160
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(10,102)	(57,009)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,528,575	6,045,965	5,236,837	5,011,639
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	198,084	190,166	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,726,659	6,236,131	5,236,837	5,011,639
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	14,656,892	11,113,334	11,270,666	7,994,755
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ออปิโอ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,628,267	3,588,447	474,005	484,128
เงินปันผลรับ	3, 6	-	41,884	29,179
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	136,962	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6.2	10,144	-	-
รายได้อื่น		92,144	74,743	68,464
รวมรายได้	3,902,705	3,680,591	590,632	581,771
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,400,337	3,351,283	446,428	468,232
ค่าใช้จ่ายในการขาย	67,081	61,055	10,102	9,616
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	144,350	124,591	81,391	30,423
รวมค่าใช้จ่าย	3,611,768	3,536,929	537,921	508,271
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	290,937	143,662	52,711	73,500
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	68,181	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(80)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	359,038	174,386	52,711	73,500
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(31,672)	(34,387)	(28,853)	(29,367)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	327,366	139,999	23,858	44,133
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(4,140)	-	-
กำไรสำหรับงวด	323,226	132,580	23,858	44,133
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	315,033	123,336	23,858	44,133
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	8,193	9,244		
	323,226	132,580		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.00	0.38	0.08	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด	323,226	132,580	23,858	44,133
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-6,504	-39,238	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	18,625	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(6,504)	(20,613)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(241)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(241)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(6,504)	(20,854)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	316,722	111,726	23,858	44,133
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	307,287	116,234	23,858	44,133
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,435	-4,508		
	316,722	111,726		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559
	รายได้				
	รายได้จากการขายและบริการ	7,457,076	7,406,537	982,909	1,078,356
	เงินปันผลรับ	3, 6, 7	-	316,884	304,179
	กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	136,962	-	-
	กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	6.2	10,144	-	-
	รายได้อื่น		244,640	183,838	148,880
	รวมรายได้		7,848,822	7,590,375	1,448,673
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขายและบริการ		6,933,272	6,901,548	921,060
	ค่าใช้จ่ายในการขาย		134,845	131,163	20,251
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		273,719	247,263	123,557
	ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	9	61,789	-	-
	รวมค่าใช้จ่าย		7,403,625	7,279,974	1,064,868
	กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		445,197	310,401	383,805
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	177,305	61,916	-
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(159)	(325)	-
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		622,343	371,992	383,805
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(59,289)	(69,945)	(54,253)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		563,054	302,047	329,552
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(12,033)	(13,472)	-
	กำไรสำหรับงวด		551,021	288,575	329,552
	การแบ่งปันกำไร				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		539,064	269,481	329,552
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		11,957	19,094	
			551,021	288,575	
	กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	17			
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1.70	0.84	1.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด	551,021	288,575	329,552	331,145
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-35,165	-31,893	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	79,100	-12,869	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	43,935	(44,762)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(241)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(241)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	43,935	(45,003)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	594,956	243,572	329,552	331,145
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	585,971	229,148	329,552	331,145
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	8,985	14,424	-	-
	594,956	243,572	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีพีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	563,054	302,047	329,552	331,145
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	327,275	357,902	62,442	70,253
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(1,410)	1,561	(60)	1
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(177,146)	(61,591)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,590	-	-	-
ขาดทุนจากการค้ำของสินทรัพย์	-	22,159	-	18,000
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(10,144)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(136,962)	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	61,789	-	-	-
ขาดทุนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	5
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิ				
ที่จะได้รับ	5,753	17,447	3,409	1,846
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(316,884)	(304,179)
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(492)	367	(825)	(305)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	6,652	6,560	1,261	1,209
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	58,838	68,279	53,913	60,286
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	699,797	714,731	132,808	178,261
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	145,030	(256,932)	138,924	(252,498)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(308,095)	(76,692)	(141,717)	(41,392)
สินค้าคงเหลือ	(167,880)	(191,681)	(1,905)	20,560
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	254	(35,299)	1,324	(10,503)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(19,918)	(8,034)	(312)	4
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	125,156	137,405	53,405	9,058
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,950	(2,621)	(1,526)	8,368
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,764)	75	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	477,530	280,952	181,001	(88,142)
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,764)	(1,892)	-	(245)
จ่ายภาษีเงินได้	(17,116)	(13,344)	(1,585)	(3,400)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	458,650	265,716	179,416	(91,787)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,715,723)	-	(1,651,739)	333,164
ซื้อเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(1,495,411)	(54,880)	(1,681,200)	(54,880)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	105,003	-	-	-
เงินสดรับจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	725
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า	200	-	-	-
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	116,884	83,305	316,884	291,775
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14,987	13,152	67	-
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(81,174)	(73,786)	(9,475)	(14,766)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(3,055,234)	(32,209)	(3,025,463)	556,018
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,248,492	(244,528)	3,292,000	(371,426)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	6,335	2,620	47,228	(190)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(359,488)	(530,300)	(345,200)	(502,600)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	6,922	302,452	-	300,000
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,591)	(1,801)	(646)	(192)
เงินสดรับสุทธิจากการออกหุ้นกู้	-	299,550	-	299,550
เงินปันผลจ่าย	(104,354)	(64,517)	(104,354)	(64,517)
จ่ายดอกเบี้ย	(58,092)	(67,869)	(52,469)	(59,716)
จ่ายชำระหุ้นทุนซื้อคืน	-	(30,004)	-	(30,004)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	2,736,224	(334,397)	2,836,559	(429,095)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศลดลง	(16,363)	(10,183)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	123,277	(111,073)	(9,488)	35,136
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	271,643	338,199	48,775	28,077
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	394,920	227,126	39,287	63,213
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อapie โสเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	14,007	4,571	979	(230)
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	6,462	1,221	1,690	1,221
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	(7,906)	(3,256)	-	-
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	291	134	2	134
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	79,100	(12,869)	-	-
โอนสินค้าคงเหลือ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสินทรัพย์อื่น เป็นอุปกรณ์	(19,659)	(41,191)	-	(10,079)
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9,431	-	9,431	-
ชื่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	74	-	74	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(888)	14,472	-	12,404

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาปิโก ไชเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม															
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	กำไรสะสม								กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น							
									ผลต่างของอัตรา			ส่วนของผู้มี				
	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม				แลกเปลี่ยน		ส่วนต่ำกว่าทุน		รวม		ส่วนได้เสียที่	
	ที่ออกและชำระแล้ว		หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้		จากการแปลงค่า		จากการวัดมูลค่า		ของบริษัทย่อย		ไม่มีอำนาจควบคุม	
				สำรองตามกฎหมาย		จัดสรร		งบการเงินที่เป็น		เงินลงทุน		ของบริษัทย่อย		รวมส่วนของ		
				บริษัทย่อย		สำรองหุ้นที่ซื้อคืน		เงินตราต่างประเทศ		ในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย		ของบริษัทย่อย		ผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	322,584	2,164,354	-	59,541	153,094	-	3,105,758	91,921	(95,755)	(3,834)	5,801,497	181,348	5,982,845			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	269,481	-	-	-	269,481	19,094	288,575			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(241)	(27,223)	(12,869)	(40,092)	(40,333)	(4,670)	(45,003)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	269,240	(27,223)	(12,869)	(40,092)	229,148	14,424	243,572			
หุ้นที่ซื้อคืน	-	-	(30,004)	-	-	-	-	-	-	-	(30,004)	-	(30,004)			
สำรองหุ้นที่ซื้อคืน	-	-	-	-	-	30,004	(30,004)	-	-	-	-	-	-			
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(64,517)	-	-	-	(64,517)	-	(64,517)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	322,584	2,164,354	(30,004)	59,541	153,094	30,004	3,280,477	64,698	(108,624)	(43,926)	5,936,124	195,772	6,131,896			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	3,403,401	22,091	(79,100)	(57,009)	6,045,965	190,166	6,236,131			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	539,064	-	-	-	539,064	11,957	551,021			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(32,193)	79,100	46,907	46,907	(2,972)	43,935			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	539,064	(32,193)	79,100	46,907	585,971	8,985	594,956			
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(104,354)	-	-	-	(104,354)	-	(104,354)			
ชื่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	993	-	-	-	993	(1,067)	(74)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	3,839,104	(10,102)	-	(10,102)	6,528,575	198,084	6,726,659			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้	รวม	
			สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	322,584	2,164,354	-	59,541	-	2,356,994	4,903,473
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	331,145	331,145
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	331,145	331,145
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	(30,004)	-	-	-	(30,004)
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	30,004	(30,004)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(64,517)	(64,517)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	322,584	2,164,354	(30,004)	59,541	30,004	2,593,618	5,140,097
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,465,160	5,011,639
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	329,552	329,552
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	329,552	329,552
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(104,354)	(104,354)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,690,358	5,236,837
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้